nequaquam iis suppeditabuntur quae a natura insunt. Illi itaque confimili cum illis via progressi deprehenduntur. Quapropter veritate nudati omnem improbitatem atque ignominiam induunt. Praeclara enim res est, quae ex opere quod quis didicit proficiscitur oratio. Quicquid enim artificiose factum est, a ratione profectum est. Quicquid autem artificiose dictum est, non autem factum, viam et rationem artis expertem arguit. Opinabile siquidem sine actione, inscientiae et nullius artis indicium est. Opinatio enim cum praecipue in arte medica, ea quidem utentibus crimini vertitur, his vero qui ea indigent exitium adfert. Si namque suis verbis persuasi, existimant se opus ex scientia profectum novisse, quemadmodum aurum adulterinum igni probatur, tales se ipsi etiam produnt. Quanquam ejusmodi praedictio iis qui cognatam habent naturam, ad intelligentiam nullius est solatii, quod finis quam rectus sit cognitio indicet. At horum arti tempus expeditam viam constituit, aut his qui simili via insunt facultates manifesto suppeditat. Qua-

Ed. Chart. II. [353. 354.] Foef. I. 23. Ed. Lind. I. (54. 55.)
 νοῦτα τουτέων τῶν προειρημένων ἕκαστα μετάγειν τὴν σοφίην
 εἰς τὴν ἰητρικὴν καὶ τὴν ἰητρικὴν εἰς τὴν σοφίην. (55) ἰητρὸς
 γὰρ φιλόσοφος ἰσόθεος. πολλὴ γὰρ διαφορὴ ἐπὶ τὰ ἕτερα.
 καὶ ἐν τὰ πρὸς σοφίην ἐν ἰητρικῇ πάντα, ἀφιλαργυρίη; ἐν-
 τροπή, ἐρυθρίσις, καταστολή, δόξα, κρίσις, ἡσυχίη, ἀπάν-
 τησις, καθαριότης, γνωμολογίη, εἴδησις τῶν πρὸς βίον χρη-
 στῶν καὶ ἀναγκαίων καθαρσίων, ἀπεμπόλησις, ἀδεισιδαιμονίη,
 ὑπεροχὴ θεία. ἔχουσι γὰρ ἂ ἔχουσι πρὸς ἀκολασίην, πρὸς
 βαναυσίην, πρὸς ἀπλησίην, πρὸς ἐπιθυμίην, πρὸς ἀφαίρεσιν,
 πρὸς ἀναιδείην ἐνιδεῖν. αὕτη γὰρ γνῶσις τῶν προσιόντων καὶ
 χρῆσις τῶν πρὸς φιλίην, καὶ ὡς ὁκοίως τε πρὸς τέκνα, πρὸς
 χρήματα. ταύτη μὲν οὖν ἐπικοινωνὸς σοφίη τις, ὅτι καὶ ταῦτα
 τὰ πλεῖστα ὁ ἰητρὸς ἔχει. καὶ γὰρ μάλιστα ἢ περὶ θεῶν εἴδη-
 σις ἐν νόῳ αὐτῇ ἐμπλέκεται. ἐν γὰρ τοῖσι ἄλλοισι πάθεσι καὶ
 ἐν συμπτώμασιν εὐρίσκεται τὰ πολλὰ [354] πρὸς θεῶν ἐντί-
 μως κεμένη ἢ ἰητρικὴ. οἱ δὲ ἰητροὶ θεοῖσι παρακεχωρήκασιν.

propter praedicta singula colligere oportet, et sapientiam ad
 medicinam traducere et medicinam ad sapientiam. Medicus enim philosophus deo aequalis habetur. Nam neque multum inter se differunt, et quae ad sapientiam requiruntur in medicina insunt omnia, pecuniae contemptio, pudor, verecundia, modestia in vestitu, existimatio, iudicium, lenitas, occurfatio, mundities, sententiarum elocutio, utilium ac necessariarum in vita purgationum cognitio, earumque liberatio, superstitiosi Deorum metus averfatio, praestantia divina. Habent enim quae faciunt ad demonstrandam incontinentiam, quaestuosam et fordidam professionem, inexplabilem habendi sitim, cupiditatem, detractionem, impudentiam. Siquidem ista spectant ad eorum cognitionem cum quibus conversantur, et ad usum eorum quae ad contrahendam amicitiam pertinent, quoque animo erga liberos et pecunias esse oporteat. Hactenus igitur cum sapientia communionem, eorumque etiam plurima habet medicus. Nam et deorum cognitionem ipse potissimum animo complectitur, cumque aliis in affectibus et casibus medicina multum deos colere comperitur, tum vero medici diis plu-